

**SPRAWOZDANIE
Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU POWIATU w Pisz
w okresie od 13 marca 2025 r. do 17 kwietnia 2025 r.**

Or. 0021.4.2025

Pisz, 17 kwietnia 2025 r.

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu uczestniczył w 5 posiedzeniach (13.03.2025r., 21.03.2025r., 03.04.2025r., 10.04.2025r., 15.04.2025 r.):

I. W dniu 13 marca 2025 r. :

1. Podjęto uchwały Zarządu Powiatu:

- a) nr 41/37/2025 w sprawie zmiany miesięcznej stawki czynszu najmu za lokale mieszkalne, stanowiące zasób mieszkaniowy Powiatu Piskiego, usytuowane w budynku nr 2A, położonym w Rucianem-Nidzie przy ul. Polnej.

Zgodnie z Uchwałą Nr 3/2025 Wspólnoty Mieszkaniowej w Rucianem-Nidzie ul. Polna 2A z dnia 20.02.2025 r. w sprawie ustalenia zaliczek za zarząd nieruchomością wspólną i zatwierdzenia rocznego planu gospodarczego na 2025 r., czynsz najmu za lokale mieszkalne stanowiące zasób mieszkaniowy Powiatu Piskiego, usytuowane w budynku mieszkalnym nr 2A, położonym w mieście Ruciane-Nida przy ul. Polnej, z dniem 01.03.2025 r. ustalono w łącznej wysokości 5,70 zł/1 m² p.u. w tym:

- zaliczka na pokrycie kosztów zarządu nieruchomością wspólną w wysokości 3,70 zł/1 m² p.u.,
- w tym wynagrodzenie zarządcy w kwocie 1,95 zł/1 m² p.u.;
- w tym zaliczka na pokrycie kosztów eksploatacji w kwocie 1,75 zł/1 m² p.u.;
- odpis na fundusz remontowy w kwocie 2,00 zł/1 m² p.u.

- b) nr 42/37/2025 w sprawie udzielenia zgody na usytuowanie obiektu budowlanego przy drodze powiatowej, w odległości mniejszej od zewnętrznej krawędzi jezdni, niż odległość określona w art. 43 ust. 1 ustawy o drogach publicznych.

Wyrażono zgodę na zmianę odległości z obowiązującej nieprzekraczalnej linii zabudowy wynoszącej 20,00 m /teren niezabudowany/ do 6,50 m od zewnętrznej krawędzi jezdni drogi powiatowej nr 1658N (działka nr 604/3) obręb Pogobie Średnie, gmina Pisz dla inwestycji polegającej na budowie suszarki na kajaki na działce nr 148/6 obręb Pogobie Średnie gm. Pisz, w związku z planowaną realizacją zadania pn.: „PISA NAREW – szlak aktywnej turystyki wodnej i kulturowej” uwzględniając argumenty wnioskującego – Gminy Pisz.

2. Przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu:

- a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Piskiego na lata 2025-2029.
- b) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Piskiego na 2025 r.
- c) w sprawie określenia zadań powiatu realizowanych w 2025 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji osób Niepełnosprawnych.
- d) w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Piski.
- e) w sprawie udzielenia Parafii św. Jana Chrzcziciela w Pisz dotacji celowej z budżetu Powiatu Piskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytku położonym na terenie powiatu piskiego
- f) w sprawie udzielenia Parafii pw. Matki Bożej Gietrzwałdzkiej w Kociołku Szlacheckim dotacji celowej z budżetu Powiatu Piskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytku położonym na terenie powiatu piskiego.

3. Rozpatrzono pozytywnie wniosek p.o. dyrektora SP ZOZ Szpitala Powiatowego w Pisz i wyrażono zgodę na wydierżawienie przez jednostkę pomieszczeń przy oddziale dziecięcym o pow. 36,75 m² w celu uruchomienia punktu gastronomicznego.
4. Przyjęto sprawozdanie z wykonania planu kontroli w 2024 roku.
5. Rozpatrzono pozytywnie wniosek dyrektora SOSW w Łupkach o współorganizację oraz dofinansowanie IV Szkolnego Turnieju Bowlingowego w kwocie 500 zł na zakup nagród.
6. Przyjęto informację o realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej w 2024 roku.
7. Przyjęto sprawozdanie Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego za 2024 r.

II. W dniu 21 marca 2025 r. :

1. Podjęto uchwały Zarządu Powiatu:
 - a) nr 43/38/2025 w sprawie wydania opinii dotyczącej inwestycji pn. „Mazurska Pętla Rowerowa – etap III”.

Zgodnie z uchwałą: Opiniuje się pozytywnie przedmiotową inwestycję pn. „Mazurska Pętla Rowerowa – etap III” w zakresie dotyczącym budowy drogi rowerowej, przebudowy/budowy skrzyżowania drogi gminnej Nr 174003N z drogą powiatową Nr 1522N, budowy zjazdów z drogi dla rowerzystów na drogę powiatową.

- b) nr 44/38/2025 w sprawie wyznaczenia nauczyciela, który będzie zastępował dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Białej Piskiej w czasie jego usprawiedliwionej nieobecności. Wyznaczono Panią Jolantę Raszczyk jako nauczyciela zastępującego dyrektora.
 - c) nr 45/38/2025 w sprawie wyrażenia zgody na ponowne wydierżawienie nieruchomości gruntowej będącej w trwałym Zarządzie II Liceum Ogólnokształcącego w Pisz.

Wyrażono zgodę na oddanie w dzierżawę przez II Liceum Ogólnokształcące w Pisz na rzecz Pani Małgorzaty Oświecimko na okres 3 lat począwszy od 1 kwietnia 2025 roku, części nieruchomości gruntowej o powierzchni 18 m² położonej przy ulicy Młodzieżowej 26, stanowiącej własność Powiatu Pisz i pozostającej w trwałym Zarządzie II Liceum Ogólnokształcącego w Pisz.

- d) nr 46/38/2025 w sprawie umorzenia w całości należności pieniężnej mającej charakter cywilnoprawny, przysługującej Powiatowi Piskiemu – Powiatowemu Zarządowi Dróg w Pisz od dłużniczki Katarzyny Chodnickiej.

Dłużniczka dzierżawiła od Powiatu Piskiego – Powiatowego Zarządu Dróg w Pisz fragment nieruchomości gruntowej położonej w Pisz przy ul. Czerniewskiego 6. Przedmiot umowy dzierżawy wykorzystany został do posadowienia na nim kiosku, w którym miała być prowadzona działalność gospodarcza. Pomimo wygaśnięcia umowy dzierżawy p. Chodnicka nie usunęła kiosku i nie wydała zajmowanej części nieruchomości. W związku z tym rozpoczęto naliczanie odszkodowania za bezumowne korzystanie z fragmentu nieruchomości.

Przeprowadzone w ww. sprawie postępowania egzekucyjne okazały się bezskuteczne. Z przekazanych informacji od komornika wynika uzasadnione przypuszczenie, że w powyższym postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji należności. Powyższe okoliczności uzasadniają decyzję o umorzeniu należności.

Zgodnie z uchwałą: umarza się należność pieniężną w kwocie 3.777,75 zł wraz z odsetkami za zwłokę oraz należnościami ubocznymi, przypadającą Powiatowemu Zarządowi Dróg w Pisz od dłużniczki Katarzyny Chodnickiej.

2. Rozpatrzono pozytywnie wniosek dyrektora II LO w Piszczu o sfinansowanie przewozu (do kwoty 120 zł) drużyny wraz z opiekunem na Półfinały Województwa w Koszykówe 3x3 Chłopców Licealiada SZS, które odbyły się 27.03.2025 r. w Elku.
3. Rozpatrzono pozytywnie wniosek dyrektora ZSL w Rucianem-Nidzie o objęcie patronatem honorowym przez Starostę III Turnieju Szachowego o tytuł „Szachowego Króla Puszczy Piskiej 2025” oraz ufundowanie nagród dla najlepszych zawodników, w dniach 8-10 kwietnia 2025 r. , do kwoty 450 zł.
4. Rozpatrzono pozytywnie wniosek dyrektora SOSW w Łupkach i zatwierdzono minimalne stawki za pobyt grup zorganizowanych i osób indywidualnych w Ośrodku:
 - 1) dla grup zorganizowanych w wysokości 140 zł za osobodzień (całodzienne wyżywienie – 75 zł, nocleg – 65 zł)
 - 2) dla osób indywidualnych:
 - cena śniadania 25 zł
 - cena obiadu 25 zł
 - cena kolacji 25 zł
 - nocleg 65 zł.
5. Zatwierdzono aktualizację kwot dotacji przysługujących w 2025 r. dla szkół i placówek niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, zgodnie z wnioskiem dyrektora PZEASiP w Piszczu znak: ZEAS.4311.6.2025 z 18.03.2025 r. tj.:
 1. Dla Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego w Piszczu – w kwocie 18 776,17 zł na ucznia/rok ,
 2. Dla Liceum Ogólnokształcącego w Piszczu Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Białymstoku –13 732,28 zł na ucznia oddziału przygotowania wojskowego/rok.
 3. Dla Ośrodka Rewalidacyjno- Edukacyjno- Wychowawczego w Piszczu:
 - w kwocie 105 710,32 zł na wychowanka zajęć rewalidacyjno-wychowawczych /rok,
 - w kwocie 95 642,67 zł na wychowanka zajęć edukacyjnych / rok
 - w kwocie 8 456,83 zł na dziecko objęte wczesnym wspomaganie rozwoju/rok.
 4. Dla Niepublicznego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Piszczu w kwocie 50,34 zł na ucznia/rok, 9 478,96 zł na ucznia, który uzyskał świadectwo dojrzałości
 5. Dla Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy w Centrum Edukacji i Terapii w Piszczu
 - w kwocie 113 885,26 zł na ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi/rok
 - w kwocie 49 452,30 zł na ucznia z niepełnosprawnością umiarkowaną/rok.

III. W dniu 3 kwietnia 2025 r. :

1. Podjęto uchwały Zarządu Powiatu:
 - a) nr 47/39/2025 w sprawie powołania komisji stypendialnej na rok szkolny 2024/2025, w składzie:
 - 1) przedstawiciel Zarządu Powiatu w Piszczu Jerzy Małecki - przewodniczący komisji
 - 2) przedstawiciel Komisji Samorządu, Budżetu, Pracy, Budownictwa, Geodezji, Komunikacji, Gospodarki i Promocji Rady Powiatu Piszcz: Krzysztof Rumiński– członek komisji
 - 3) przedstawiciele Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki, Ochrony Sanitarnej, Zdrowia i Rodziny Rady Powiatu Piszcz: Lidia Borys - Dymczyk- członek komisji i Tomasz Sulima - członek komisji
 - 4) przedstawiciel Powiatowego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół i Placówek w Piszczu: Katarzyna Zdaniewicz – Siwik - członek komisji

5) przedstawiciel Wydziału Promocji i Rozwoju: Wojciech Stawecki - członek komisji.

- b) nr 48/39/2025 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Muzeum K.I. Gałczyńskiego w Praniu za 2024 rok.
- c) nr 49/39/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Piskiego na 2025 r.
- d) nr 50/39/2025 w sprawie wyrażenia zgody na ponowne oddanie z w najem części nieruchomości położonej w Białej Piskiej przy ul. Sienkiewicza 21.

Wyrażono zgodę na ponowne oddanie w najem przez Zespół Szkół Nr 1 w Białej Piskiej na rzecz Pana Gerarda Marchwickiego na okres od 1 kwietnia 2025 r. do 31 marca 2026 r. części nieruchomości o pow. 21m² znajdującej się w Białej Piskiej przy ulicy Sienkiewicza 21, stanowiącej własność Powiatu Pisz i pozostającej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Nr 1 w Białej Piskiej, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka numer 168/30 o całkowitej powierzchni 689 m², dla której Sąd Rejonowy w Pisz IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr KW OL1P/00025628/3.

- 2. Zapoznano się z informacjami przedstawionymi przez dyrektora ZSL w Rucianem – Nidzie na temat skarg złożonych przez p. Ewę Wojciechowską oraz p. Emilię Światły na działania dyrektora oraz wicedyrektora oraz kierownika internatu. Skargi zostały przekazane na podstawie art. 231 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego do Rady Powiatu Pisz w celu rozpatrzenia.
- 6. Rozpatrzono pozytywnie wniosek dyrektora ZSZ z BP w Pisz i wyrażono pozytywną opinię w sprawie powierzenia p. Katarzynie Grosfeld-Brzostowskiej funkcji kierownika kształcenia kursowego na okres od 01.09.2025 r. do 31.08.2028 r.
- 7. Rozpatrzono pozytywnie wniosek dyrektora ZSZ z BP w Pisz i wyrażono zgodę na przeniesienie biblioteki pedagogicznej obecnie znajdującej się przy ul. Okopowej 4 w Pisz do budynku internatu ZSZ z BP w Pisz.
- 8. Rozpatrzono pozytywnie wniosek dyrektora II LO w Pisz i wyrażono zgodę na przekazanie do korzystania na okres 3 miesięcy (od 07.04.2025 r. do 30.06.2025 r.) z boiska szkolnego w celu prowadzenia zajęć sportowych osób dorosłych reprezentowanych przez p. Mateusza Ficner. Zaakceptowano zaproponowaną przez dyrektora wysokość opłaty 50 zł za 1 godz. korzystania.
- 3. Wyrażono zgodę na zawarcie ugody pomiędzy firmą Usługi Dźwigowe, Pomoc Drogowa, Parking Strzeżony Grzegorz Leymańczyk a Starostą Piskim tytułem zwrotu kosztów i wynagrodzenia za usunięcie z drogi i parkowanie pojazdów usuniętych na podstawie dyspozycji usunięcia pojazdów wydanej przez Komendę Powiatową Policji w Pisz. Uгода na kwotę 226.339,26 zł brutto dotyczy okresu od dnia 21.08.2011 r. do dnia przekazania pojazdów na stan Starostwa Powiatowego w Pisz. Wniosek o zaniechanie do próby ugodowej złożyła do Sądu Rejonowego w Pisz firma Usługi Dźwigowe, Pomoc Drogowa, Parking Strzeżony Grzegorz Leymańczyk. Termin rozprawy wyznaczono na 23 kwietnia 2025 r.
- 4. Zaakceptowano treść porozumienia pomiędzy Powiatem Piskim a firmą Diss Marcin Kitowicz, Ruska Wieś w sprawie korzystania z dróg powiatowych:
 - 1) Nr 1668N na odcinku Szymki – Liski
 - 2) Nr 1660N na odcinku Kałęczyn – Liski
 - 3) Nr 1662N na odcinku DK Nr 63 – Kałęczynna czas transportu kruszywa w związku z przebudową DK Nr 63 na odcinku Borki – Jeże.
- 5. Zapoznano się z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie dotyczącą sprawozdania z wykonania budżetu powiatu piskiego za 2024 rok.

6. Rozpatrzone pozytywnie wnioski dyrektora Muzeum K. I. Gałczyńskiego w Praniu i wyrażono zgodę na pokrycie częściowego wkładu własnego, z budżetu powiatu, w wysokości 29.000 zł do zadań dofinansowanych z programów operacyjnych Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego: Muzyka 2025, Teatr 2025 i Kultura ludowa i tradycyjna 2025.
7. Rozpatrzone pozytywnie wnioski p.o. dyrektora SP ZOZ Szpitala Powiatowego w Piszku i wyrażono zgodę na zakup, ze środków własnych szpitala, nowego samochodu osobowego na potrzeby przewozu osób oraz krwi i materiałów krwiopochodnych, materiału do badań laboratoryjnych oraz wyjazdów na wizyty domowe w ramach Nocnej i Świątecznej Opieki Lekarskiej.
8. Rozpatrzone pozytywnie wnioski dyrektora PUP w Piszku i wyrażono zgodę na przystąpienie do konkursu współfinansowanego ze środków EFS Plus w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027, Priorytet 7, Rynek Pracy, Działanie 7.2 Poprawa sytuacji zawodowej osób pracujących.
9. Rozpatrzone pozytywnie wnioski Warmińsko-Mazurskiego Komendanta Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej o wsparcie finansowe na remont komory dymowej znajdującej się na terenie Komendy Powiatowej PSP w Elku. Zarząd wyraził zgodę na wsparcie finansowe w wysokości 3.000 zł na remont komory dymowej.
10. Rozpatrzone pozytywnie wnioski dyrektora PCPR w Piszku i wyrażono zgodę na zawarcie porozumienia z Powiatem Mrągowskim w kwestii pokrywania przez Powiat Piski kosztów rehabilitacji Maksymiliana Grendy w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Mikołajkach.
11. Rozpatrzone pozytywnie wnioski dyrektora SOSW w Łupkach o wsparcie finansowe organizowanego XV Warmińsko-Mazurskiego Turnieju Bocce Olimpiad Specjalnych. Wyrażono zgodę na zakup nagród dla 48 zawodników do kwoty 950 zł.
12. Rozpatrzone pozytywnie wnioski dyrektora I LO im. Bojowników o Polskość Mazur w Piszku o współorganizację wydarzenia kulturalnego – Powiatowy Konkurs Języka Niemieckiego. Wyrażono zgodę na zakup 3 zestawów piśmienniczych do kwoty 150 zł.
13. Rozpatrywano petycję mieszkańców m. Karwik o dobudowę ok. 73 m ścieżki pieszo-rowerowej drogi powiatowej Nr 1686N i zjazdu na drogę gminną. Petycja wraz z odpowiedzią została umieszczona na stronie internetowej BIP Starostwa.
14. Rozpatrywano petycję mieszkańców m. Hejdyk w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 1773N w m. Hejdyk. Petycja wraz z odpowiedzią została umieszczona na stronie internetowej BIP Starostwa.
15. Przyjęto sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Piszku za 2024 rok.
16. Przyjęto sprawozdanie z działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piszku za 2024 rok.
17. Przyjęto raport o stanie sanitarno-higienicznym powiatu piskiego za 2024 rok.

IV. W dniu 10 kwietnia 2025 r. :

1. Podjęto uchwały Zarządu Powiatu:
 - a) nr 51/40/2025 w sprawie nieuznania celowości realizacji zadania publicznego pt. „Polsko!!!! Ojczyzno Ty moja” – powiatowe obchody Święta Niepodległości” określonego w uproszczonej ofercie złożonej 2 kwietnia 2025 r. przez Mazurskie Centrum Aktywności Lokalnej Karwik z siedzibą w Karwiku w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Zarząd nie uznał celowości realizacji zadania oraz nie przyznał środków na jego realizację z następujących powodów:

- organizacja powiatowych obchodów Święta Niepodległości to zadanie własne powiatu. Podmiot złożył do Zarządu Powiatu ofertę organizacji powiatowych obchodów bez jakichkolwiek uzgodnień w tej kwestii.
 - brak ponadgminnego charakteru zadania
 - nieprecyzyjny opis zadania.
- b) nr 52/40/2025 w sprawie przyjęcia korekty sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego SP ZOZ Szpitala Powiatowego w Pisz za rok 2024.
- c) nr 53/40/2025 w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia drogi położonej na terenie Gminy Pisz do kategorii dróg gminnych.
2. Przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu Pisz w sprawie zmiany Uchwały Nr V/21/19 Rady Powiatu Pisz z dnia 17 stycznia 2019 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest powiat piski – po zaopiniowaniu przez związki zawodowe.
 3. Omówiono i podpisano deklarację wekslową na 200 000,00 zł z firmą DISS Marcin Kitowicz, w związku z podpisanym porozumieniem w sprawie ustalenia zasad korzystania z drogi powiatowej Nr 1668N na odcinku Szymki – Liski od km 0+000 do 3+260, Nr 1660N na odcinku Kałęczyn – Liski od km 0+850 do km 6+360, Nr 1662N na odcinku DK Nr 63 – Kałęczyn od km 0+000 do km 3+675.
 4. Rozpatrzono pozytywnie wniosek dyrektora PZD w Pisz i wyrażono zgodę na zlokalizowanie kanalizacji sanitarnej oraz przepompowni ścieków na działce stanowiącej siedzibę PZD.
 5. Omawiano sprawę partycypacji Gminy Biała Piska w kosztach remontu drogi Nr 1875N Kumiełsk – Cwalingi w zamian za rozszerzenie zakresu remontu chodników na ulicy Kościuszki w Drygałach. Ze strony Gminy Biała Piska jest wstępna zgoda na partycypację w kosztach w wys. 150.000 zł.
 6. Zapoznano się z informacją Audytora wewnętrznego p. Katarzyny Bochniak-Janczewskiej nt. Oceny zapewnienia obsługi informatycznej w jednostkach organizacyjnych powiatu.
 7. Rozpatrywał wniosek z dnia 07.04.2025 r. dyrektora Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Pisz i wyraził zgodę na zatrudnienie pracowników w ramach robót publicznych na stanowisku:
 - pomocy administracyjno-biurowej na okres sezonu letniego od maja do sierpnia br.
 - sprzątaczkę na okres sezonu letniego od maja do sierpnia br.
 8. Rozpatrywano wniosek dyrektora ZSZ z BP w Pisz o dofinansowanie wyjazdu uczniów na Targi Techniki Motoryzacyjnej Motor Show Poznań 2025 oraz start w XXX Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Samochodowej. Wyrażono zgodę na zakup biletów wstępu na targi tj. 45 zł , dla 30 uczniów, łącznie 1.350 zł.
 9. Rozpatrzono pozytywnie wniosek MLS Service Sp. z o.o. z Olsztyna – organizatora zawodów wędkarskich z łodzi na jez. Roś w dn. 23-25.05.br. o objęcie patronatem honorowym Starosty oraz o ufundowanie 4 pucharów Starosty.
 10. Rozpatrzono pozytywnie wniosek Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Pisz o ufundowanie pucharów (do kwoty 1.400 zł) oraz posiłku – grochówki (do kwoty 800 zł) dla uczestników Mistrzostw Wojewódzkich w Piłce Nożnej, które odbyły się 14.04.2025 r. w Pisz.
 11. Zapoznano się z interpelacjami i zapytaniem złożonymi na sesji Rady Powiatu Pisz w dniu 21.03.2025 r. przez radnych:
 - a) Rafała Dąbrowskiego i Andrzeja Rosińskiego

b) Tomasza Sulimę.
Udzielono radnym odpowiedzi.

12. Zapoznano się z interpelacją mieszkańca gminy Orzysz p. Stanisława Stachelek z dnia 01.04.2025 r. Interpelacja oraz odpowiedź znajdują się w Biurze Rady Powiatu.

V. W dniu 15 kwietnia 2025 r. :

1. Podjęto uchwałę Zarządu Powiatu:
 - a) Nr 54/41/2025 w sprawie utworzenia nowego kierunku kształcenia – florysta w Szkole Policealnej Zespołu Szkół Leśnych w Rucianem - Nidzie.
2. Przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu Pisz:
 - a) w sprawie przyjęcia Stanowiska Rady Powiatu Pisz w sprawie utrzymania całorocznych połączeń dalekobieżnych na linii kolejowej nr 219.
 - b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Piskiego na lata 2025-2029
 - c) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Piskiego na 2025 rok.
 - d) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu na dofinansowanie zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli w 2025 r.
 - e) w sprawie nadania Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pisz.
3. Zapoznano się i podpisano sprawozdania finansowe jednostki samorządu terytorialnego za 2024 rok.
4. Rozpatrzone pozytywnie wnioski dyrektora ZSZ z BP w Pisz i wyrażono zgodę na aplikowanie o środki w ramach konkursu ofert pn. „Strzelnica w powiecie 2025” ogłoszonym przez Ministra Obrony Narodowej na dofinansowanie zadania związanego z utworzeniem przez jednostkę samorządu terytorialnego w ZSZ z BP w Pisz strzelnicy wirtualnej wraz z wyposażeniem strzeleckim, umożliwiającym prowadzenie zorganizowanego szkolenia strzeleckiego, w szczególności wśród młodzieży szkół ponadpodstawowych w zakresie podstawowym i zaawansowanym przy użyciu systemów symulacji laserowej. Wymagany wkład własny wyniesie 26.000 zł.
5. Zapoznano się z pismem pracowników II LO w Pisz z dnia 10.04.2025 r. – „listem otwartym w sprawie planów Zarządu Powiatu Piskiego dotyczących odebrania II LO sal lekcyjnych zlokalizowanych na II piętrze budynku, sali matematycznej na parterze oraz pomieszczeń zlokalizowanych w piwnicy i przekształcenia tej przestrzeni na potrzeby Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Pisz”. Pismo otrzymała również Rada Powiatu.
6. Rozpatrzone pozytywnie wnioski Naczelnika Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Pisz o włączenie się w organizację „Akcji Czyste Wody Piskie” planowaną na 26.04.2025 r. i przekazanie 3 nagród Starosty (do kwoty 600 zł) dla uczestników konkursu za najlepsze znalezisko.
7. Zapoznano się z interpelacją złożoną w dniu 11.04.2025 r. przez radnego p. Adama Trzonkowskiego.
8. Rozpatrywano wnioski p.o. dyrektora SP ZOZ Szpitala Powiatowego w Pisz:
 - a) o przesunięcie środków w wys. 59.587,82 zł przyznanych w ramach dotacji celowej na remont oddziałów ortopedii i chirurgii na opłatę za wykonane w październiku 2024 r.

dodatkowe prace budowlane niezbędne do uruchomienia pracowni tomografii komputerowej.

P.o. dyrektora Pani Krystyna Dobrołowicz wskazała, że prace te nie były ujęte w dokumentacji projektowej wykonanej przez MP STUDIO PROJEKT s.c. Biuro projektowe. Dotyczyły remontu tarasu nad pracownią. Do obliczeń przyjęto niewłaściwą powierzchnię. Szpital wystąpił do projektanta o pokrycie szkody powstałej w wyniku błędów w dokumentacji z polisy ubezpieczeniowej. Projektant przysłał oświadczenie, w którym przyznał, że wskazał błędną wielkość tarasu. Szpital otrzymał decyzję odmowną od ubezpieczyciela.

Zarząd nie wyraził zgody. Zdaniem Zarządu, SP ZOZ powinien prowadzić w tej sprawie kolejne rozmowy z firmą MP STUDIO PROJEKT s.c. Biuro projektowe w celu rozwiązania sytuacji.

- b) o zmianę przeznaczenia dotacji w kwocie 42.000 zł dedykowanej na sfinansowanie dokumentacji na modernizację i dostosowanie oddziału wewnętrznego do obowiązujących przepisów na nowy cel tj. zakup mebli do oddziału ortopedyczno-urazowego.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek.

- c) o wyrażenie zgody i o wystąpienie przez organ założycielski do Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z wnioskiem o przyznanie dotacji ze środków rezerwy budżetu państwa na realizację inwestycji polegającej na utworzeniu Pracowni Rezonansu Magnetycznego.

Zarząd wystąpi ze stosownym wnioskiem do Wojewody Warmińsko – Mazurskiego.

Uchwały Zarządu Powiatu można pobrać ze strony BIP Starostwa Powiatowego, w zakładce: Organy Powiatu – Zarząd Powiatu - Uchwały Zarządu Powiatu.

Sporządziła: Monika Puchalska